
 
 

UCHWAŁA NR LVII/460/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
ze zm.) Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale nr LII/430/2023 Rady Gminy Czudec z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Podkarp. poz. 1445) w § 3 po ust. 3 dodaje się 
ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadku niedołączenia do wniosku o udzielenie dotacji dokumentów wyszczególnionych 
w wierszu 2 i wierszu 5 części VII formularza wniosku ubiegający się o dotację powinien uzupełnić 
dokumenty w terminie 6 miesięcy od dnia uzyskania przez Gminę Czudec promesy wstępnej 
udostępnionej przez BGK, jednakże nie później niż do dnia podpisania umowy o udzielenie 
beneficjentowi dotacji.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej realizacją powierza się 
Komisji Budżetowo – Finansowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 4412



 
Uzasadnienie 

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami daje jednostkom samorządu terytorialnego możliwość 
finansowania prac remontowych na obiektach zabytkowych nie będących własnością gminy w formie dotacji – 
na zasadach określonych w uchwale przez organ stanowiący tej jednostki. 

W związku z koniecznością dopełnienia formalności składania wniosków o udzielenie dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Czudec uzupełnia się uchwałę o zapis: 
„W przypadku niedołączenia do wniosku o udzielenie dotacji dokumentów wyszczególnionych w wierszu 
2 i wierszu 5 części VII formularza wniosku ubiegający się o dotację powinien uzupełnić dokumenty 
w terminie 6 miesięcy od dnia uzyskania przez Gminę Czudec promesy wstępnej udostępnionej przez BGK, 
jednakże nie później niż do dnia podpisania umowy o udzielenie beneficjentowi dotacji”. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4412


	UCHWAŁA NR LVII/460/2023 RADY GMINY CZUDEC z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 3a w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-21T12:22:07+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




